05/10/2021 12:24 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/68932 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2084/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE COLOCAÇÃO DE UM
CORRIMÃO EM TODA A EXTENSÃO DA
SERVIDÃO IRENE BONIFÁCIO ALEIXO -
BAIRRO FLORESTA.

O vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, INDICA ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de colocação de um corrimão em toda a extensão
da Servidão Irene Bonifácio Aleixo - bairro Floresta.

 JUSTIFICATIVA

A Associação de Moradores e Amigos do bairro Floresta (AMAFLOR) relata a necessidade de
colocação de um corrimão em toda a extensão da Servidão Irene Bonifácio Aleixo - bairro
Floresta.

A AMAFLOR, através do seu Presidente - Sr. Eduardo Costa da Silva, relata que a ausência de
corrimão na referida localidade compromete a segurança dos moradores.

A presente indicação se faz necessária para coibir os constantes acidentes com os moradores
que residem no local.

Sala das Sessões, 02 de Fevereiro de 2021

YURI MOURA

Vereador

Processo
Arquivado

Data do documento: 02/02/2021 - 15:53:16 Data do Processo: 02/02/2021 - 18:42:5
Processo: 2084/202